Conselho Municipal de Assistência
Social de Carapicuíba - SP


Conselho Municipal de Assistência Social

Casa dos Conselhos – CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social de Carapicuíba Rua São

Miguel, 156 – Jd. Boa Vista - Telefone: 4146-4450

RESOLUÇÃO N.º 09 DE 22 DE JUNHO DE 2016

Dispõe sobre a manutenção das
inscrições no Conselho Municipal
de Assistência Social de
Carapicuíba, das Entidades ou
organizações de Assistência
Social, bem como dos serviços,
programas, projetos e benefícios
sócio assistenciais, do Sistema
Único de Assistência Social -
SUAS

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO CNAS Nº 14, DE 15 DE MAIO DE 2014, que

define os parâmetros nacionais para a inscrição das entidades ou organizações de

Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios

sócioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social,

CONSIDERANDO a Deliberação CONSEAS/SP Nº 026/2014 que define os

parâmetros estaduais para a inscrição das entidades ou organizações de Assistência

Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios sócioassistenciais

nos Conselhos de Assistência Social,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO CMAS Nº 03, DE 26 DE JANEIRO DE 2016, que

define os parâmetros MUNICIPAIS para a inscrição das entidades ou organizações

de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios

sócio assistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Carapicuíba,

CONSIDERANDO O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social do

Município de Carapicuíba–CMAS - CARAPICUÍBA-SP, em reunião ordinária

realizada no dia 22 de Julho de 2016, no uso de sua competência que lhe confere o

          Conselho Municipal de Assistência
Social de Carapicuíba - SP


Conselho Municipal de Assistência Social

Casa dos Conselhos – CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social de Carapicuíba Rua São

Miguel, 156 – Jd. Boa Vista - Telefone: 4146-4450

inciso VIII do artigo 18 da Lei nº 8742, de 7de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da

Assistência Social – LOAS,

CONSIDERANDO a ata de nº 08, que consta a deliberação da plenária do Conselho

Municipal de Assistência Social do Município de Carapicuíba–CMAS -

CARAPICUÍBA-SP, ao que se refere à manutenção das inscrições  das entidades ou

organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e

benefícios sócio assistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Carapicuíba,

RESOLVE:

Art. 1º – Manter as inscrições das seguintes entidades:
Nº NOME DA ENTIDADE CNPJ/MF CRAS DE

REFERENCI
A

CREAS DE
REFERENCI

A

ASSINALAR QUAL O
TIPO DE INSCRIÇÃO

Nº DE
INSCRIÇÃO

ENTIDADE

SERVIÇO/
PROJETO

1. 0
1

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE CISNE

56.322.696/0001-27
NOVO
HORIZONTE

MARISTELA
CRUZ

     X 002/11

2. 0
2

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE
CARAPICUIBA – CASA DA
CRIANÇA

73.062.911/0001-17 CENTRAL

     X 003/11

3. 0
3

CASA DA CRIANÇA
EXCEPCIONAL MARIA
MAIA

57.396.310/0001-03
NOVO
HORIZONTE

MARISTELA
CRUZ

    X

004/11

4. 0
4
ASSOCIAÇÃO SANTA
TEREZINHA

060.647.435/0001-
54

ARISTON

    X

005/11

5. 0
5
COMUNIDADE KOLPING
DA ALDEIA

50.527.316/0001-04
NOVO
HORIZONTE

    X

006/11

          Conselho Municipal de Assistência
Social de Carapicuíba - SP


Conselho Municipal de Assistência Social

Casa dos Conselhos – CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social de Carapicuíba Rua São

Miguel, 156 – Jd. Boa Vista - Telefone: 4146-4450

6. 0
6
ASSOCIAÇÃO PROJETO
OFICINA

14.7736515/0001-39 CENTRAL

MARISTELA
CRUZ

    X

008/11

7. 0
8

ASSOCIAÇÃO SÃO
JOAQUIM DE APOIO A
MATURIDADE

08.423.734/0001-95
NOVO
HORIZONTE

    X

011/11

8. 0
9

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DE
EXCEPCIONAIS DE
CARAPICUIBA - APAE

07.463.480/0001-75
PARQUE
FLORIDA

MARISTELA
CRUZ

    X

012/11

9. 1
0
CONEXÃO – SERVIÇO DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL

04.633.305/0001-91 CENTRAL

    X

014/11

10. 1
1

ASSOCIAÇÃO A
TENDADE CRISTO
GENTE FELIZ

00.341.100/0001-81
PARQUE
FLORIDA

MARISTELA
CRUZ

    X

015/11

11. 1
2

CENTRO DE
ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO LEA
ROSENBERG

14.677.404/0001-29 CENTRAL

MARISTELA
CRUZ

    X

016/11

12. 1
3
CENTRO SOCIAL SANTA
RITA DE CÁSSIA

44.303.063/0001-92 ANA ESTELA

    X

017/11

13. 1
4

COMUNIDADE KOLPING
NOVA CARAPICUIBA

00.648.992/0001-68
PARQUE
FLORIDA

    X

018/11

14. 1
5

ASSOCIAÇÃO DA ALDEIA
DE CARAPICUIBA - OCA

04.069.395/0001-30
NOVO
HORIZONTE

    X

019/11

15. 1
6

LAR DO MENOR DE
CARAPICUIBA

48.891.535/0001-26 ANA ESTELA

MARISTELA
CRUZ

    X

021/11

          Conselho Municipal de Assistência
Social de Carapicuíba - SP


Conselho Municipal de Assistência Social

Casa dos Conselhos – CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social de Carapicuíba Rua São

Miguel, 156 – Jd. Boa Vista - Telefone: 4146-4450

16. 1
7

OBRA KOLPING DO
BRASIL – Jd 1ºde Maio

44.041.218/0001-60
PQRQUE
FLORIDA

    X

022/11

17. 1
8

PROJETO MISSIONÁRIO
VILA CAPRIOTTI

51.433.597/0001-07
PARQUE
FLORIDA

    X

024/11

18. 1
9
COMUNIDADE KOLPING
SÃO LUCAS

46.578.613/0001-01
PARQUE
FLORIDA

    X

027/11

19. 2
0

ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE
MOÇOS - ACM

60.932.576/0028-43 ARISTON

    X

028/11

20. 2
1
ONG BRASIL MELHOR

08.985.465/0001-50 ANA ESTELA

    X

029/12

21. 2
2

CENTRO DE APOIO E
RECUPERAÇÃO AO
PORTADOR DO VIRUS
HIV- HIVIDA

04.608.077/0001-08 ANA ESTELA

     X 030/12

22. 2
3

OBRA KOLPING
ESTADUAL DE SÃO
PAULO - OKE

15.766.152/0000-77 CENTRAL

    X

031/11

23. 2
4

INSTITUTO
EDUCACIONAL DE
CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE
IECA/GUARDA MIRIM

17.694.343/0001-04 ARISTON

    X

032/15

24. 2
5

INSTITUTO ANA PAULA
MORENO DE
REITEGRAÇÃO FAMILIAR
- IMPAR

20.466.519.343/001-
77

CENTRAL

    X

033/15

25. 2
6

ASSOCIAÇÃO SANTA
BRIGIDA

56.337.413/0001-10 ANA ESTELA

    X

001/11

          Conselho Municipal de Assistência
Social de Carapicuíba - SP


Conselho Municipal de Assistência Social

Casa dos Conselhos – CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social de Carapicuíba Rua São

Miguel, 156 – Jd. Boa Vista - Telefone: 4146-4450

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Carapicuíba, 22 de junho de 2015.

Wagner Carneiro de Santana

Presidente CMAS-

Gestão 2016/2017